
TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20102
Diário OficialExecutivo  4

LICENÇA SAÚDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123516

P O R T A R I A Nº 167/2010-GEAPE/HEMOPA, 23 DE 
JUNHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Odalea do Socorro 
Gomes da Costa  , Agente de Artes Praticas, matrícula  nº 
57174648/2, lotada na Coordenação de Logística, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 19 de maio de 2010 a 22 de junho de 2010 
laudo 97730 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 23 de junho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

LICENÇA CASAMENTO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123487

P O R T A R I A  Nº 159/2010- GEAPE/HEMOPA, 21 DE 
JUNHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Casamento, a servidora Elaine Augusta dos 
Santos Soares, Biomedica, matricula nº 57191712/2, lotada 
na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarem, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 07 de maio de 2010 a 14 de maio de 
2010, conforme Art. 72, inciso II da lei 5.810/94, certidão de 
casamento nº 065649 01 55 2010 2 00093 242 0014295 21.
.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 21 de junho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA PATERNIDADE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123481

P O R T A R I A  Nº 158/2010- GEAPE/HEMOPA, 21 DE 
JUNHO 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Paternidade, ao servidor Cláudio César Viana 
Evangelista, Técnico de Enfermagem, matricula nº 57206451/1, 
lotado na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarem, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, de acordo com o que dispõe o Art. 91 da Lei 5.810/94 
de 24 de janeiro de 1994, a contar de 03 de maio de 2010 a 12 
de maio de 2010.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 21 de junho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

LICENÇA SAÚDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123498

P O R T A R I A Nº 162/2010-GEAPE/HEMOPA, 22 DE 
JUNHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Michele de Barros 
Caíres  , Biomédica, matrícula  nº 5762081/3, lotada no 
Coordenação de Laboratórios, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 31 
de maio de 2010 a 20 de junho de 2010 laudo 97564 A/2.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de junho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

LICENÇA SAÚDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123495

P O R T A R I A Nº 160/2010-GEAPE/HEMOPA, 22 DE 
JUNHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Domingas Oliveira 
da Costa  , Técnica de Hemoterapia, matrícula  nº 3257290/2, 
lotada no Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 

HEMOPA, a contar de 02 de junho de 2010 a 01 de julho de 2010 
laudo 97481 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 22 de junho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123483

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 29/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                        Cargo do Servidor                  Término Vínculo     Observação
ADRIANA MICHELE BAIAO BEZERRA              ENFERMEIRO                         29/12/2010  
ALEX MIRANDA FRANCO                               ENFERMEIRO                         29/12/2010  
DANIELLE GOBITSCH DE ALMEIDA                ENFERMEIRO                         29/12/2010  
EDNILCE RODRIGUES FONSECA                    ENFERMEIRO                         29/12/2010  
FABIOLA LOBATO DA SILVA                           ENFERMEIRO                         29/12/2010  
LUCENITA FERREIRA CARNEIRO VIDAL          ENFERMEIRO                         29/12/2010  
PAMELA ROBERTA SILVA DE MORAES            ENFERMEIRO                         29/12/2010  
SANDRA HELENA BARRIGA DE HOLANDA       ENFERMEIRO                         29/12/2010  
SANDRA MORAES MARTINS DOS SANTOS      ENFERMEIRO                         29/12/2010  
SANDRA NATERCIA ATAIDE DE CARVALHO     ENFERMEIRO                         29/12/2010  
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123677

Órgao: FUNDACAO HOSPITAL CLINICAS GASPAR VIANA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 29/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                             Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALDALENA RODRIGUES MORAES                         TECNICO DE ENFERMAGEM              29/12/2010  
ANA SUELI CARNEIRO FAVACHO                        TECNICO DE ENFERMAGEM              29/12/2010  
ANDREIA VIEIRA RODRIGUES                           TECNICO DE ENFERMAGEM              29/12/2010  
EDILAINE CRISTINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS             ENFERMEIRO                                  29/12/2010  
ELENE LEAO COSTA                                   TECNICO DE ENFERMAGEM              29/12/2010  
EUNICE VIANA PEREIRA                               TECNICO DE ENFERMAGEM              29/12/2010  
EUSEBIO DANTAS SIQUEIRA                            TECNICO DE ENFERMAGEM              29/12/2010  
HEVERNNIN TAMARA FERREIRA BARROS                   TECNICO DE ENFERMAGEM             29/12/2010  
JOSIANE REGINA CRUZ DE SOUZA                       TECNICO DE ENFERMAGEM             29/12/2010  
MARIA CRISTINA DOS SANTOS PAIVA                    TECNICO DE ENFERMAGEM             29/12/2010  
MARIA SUELY RAMOS DOS SANTOS                       TECNICO DE ENFERMAGEM             29/12/2010  
MARIDELINA DE JESUS DO NASCIMENTO MARQUES DE O DE SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM              29/12/2010  
MARITANA DE JESUS SILVA DE SOUZA                   TECNICO DE ENFERMAGEM             29/12/2010  
MAURO DOS SANTOS COSTA                             TECNICO DE ENFERMAGEM              29/12/2010  
PATRICIA SOUSA COSTA                               TECNICO DE ENFERMAGEM              29/12/2010  
PATRICIA SOUZA DOS SANTOS                          TECNICO DE ENFERMAGEM              29/12/2010  
RENATA LEMOS DA PAIXAO                             TECNICO DE ENFERMAGEM             29/12/2010  
SORAYA CRISTINA DA SILVA SOUZA                     TECNICO DE ENFERMAGEM             29/12/2010  
VANDA RODRIGUES LIMA                               TECNICO DE ENFERMAGEM             29/12/2010  
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

RESULTADO DE LICITAÇÃO-PE 016/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123672

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2010

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Objeto: A aquisição de tecidos para suprir as necessidades do 
Setor de Processamento de Roupas da FHCGV por um período de 
12 (doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos 
do Edital.
A firma Kanaro Artigos de cama, mesa e banho Ltda foi adjudicada 
no item 08, perfazendo um valor total negociado de R$ 2.985,00 
(Dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais).
A firma Speciale Tecidos e Confecções Ltda foi adjudicada nos 
itens 01,06 e 13, perfazendo um valor total negociado de R$ 
29.470,00 (Vinte e nove mil, quatrocentos e setenta reais).
A firma Confecções Gigantex Ltda-EPP foi adjudicada nos itens 
02,03,04,05 e 07, perfazendo um valor total negociado de R$ 
44.823,00 (Quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e três 
reais).
A firma Ecilatex Ltda foi adjudicada nos itens 09 e 11, perfazendo 
um valor total negociado de R$ 7.120,00 (Sete mil, cento e vinte 
reais).

Os itens 10 e 12 foram cancelados na aceitação.
O valor total desta licitação é de R$ 84.398,00 (Oitenta e quatro 
mil, trezentos e noventa e oito reais).
Belém, 29 de junho de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123761

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 502,18
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.
Fundamento Legal: Inciso IV, do art.24,da Lei nº 8.666/93 
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: F.CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Telefone: 9132021344 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123800

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 5.114,20
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.
Fundamento Legal: Inciso IV, do art 24, da Lei nº 8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Umarizal, 433
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Telefone: 9132242367 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123783

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 62.550,00
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.
Fundamento Legal: Inciso IV, do art.24, da Lei nº 8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA.
Endereço: Av Eng Billings, Bairro: Jaguaré, 1729
CEP. 05321-010 - São Paulo/SP
Telefone: 1137194917 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123819

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 69.022,90
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.
Fundamento Legal: Inciso IV, do art 24, da Lei nº8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: BSB COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Tv Alf Costa, Bairro: Sacramenta, S/Nº
CEP. 66120-330 - Belém/PA
Telefone: 9140052645 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra


